
 
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ                                      *KUJMXOQ2G05L* 
Krajský úřad Jihomoravského kraje                               KUJMXOQ2G05L 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  
        Profil zadavatele 

Č. j.: JMK  51667/2024 

 

Sp. zn.: S - JMK  31305/2024 OKŘ 
Vyřizuje: Tučková 
Telefon: 541 658 878 
Počet stran: 1 
Počet příloh/stran: 0/0 
Datum: 03.04.2024 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dodávka osobních automobilů pro rok 2024 - 
část F – opakované řízení“ 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337 

 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Dodávka osobních automobilů pro rok 2024 - část F – opakované 
řízení 

 
Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 03.04.2024 následující vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce: 
 
Dotaz č. I/1: 
Dobrý den, 
V požadavcích na technické parametry vozidla máte jako jeden z požadavků Adaptivní tempomat, vozidla této 
kategorie řekněme - menší vozidla pro městský provoz mají tyto doplňky vždy až v nejvyšších výbavách a převážně 
za příplatek. Vozidla, která bychom chtěli nabídnout jsou skladem prakticky ihned k odběru bohužel tímto 
doplňkem nedisponují a není možné tento doplněk dodělat. Nelze tedy přehodnotit tyto na parametry jako 
volitelné s tím, že vozidlo bude alespoň vybaveno klasickým tempomat s omezovačem rychlosti. 
 
Odpověď na dotaz č. I/1: 
Zadavatel konstatuje, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace mu nebyla doručena včas a podle § 54 odst. 
5 a § 98 odst. 3 ZZVZ zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout. Nicméně, zadavatel k žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace uvádí, že trvá na podmínkách zadávací dokumentace. Zadavatel pořizuje vozidla 
s elektropohonem nejen pro městský provoz, ale rovněž pro provoz v rámci dálniční sítě. Adaptivní tempomat je 
prvek výbavy, který zvyšuje bezpečnost tím, že udržuje bezpečnou vzdálenost od ostatních vozidel a reguluje 
rychlost v případě potřeby. Zadavateli je na základě provedeného průzkumu známo min. 5 typů automobilů 
požadované výbavy od různých výrobců, které splňují požadavek adaptivního tempomatu. 
Lhůta pro podání nabídek je zachována, jelikož nedošlo ke změně zadávacích podmínek, a končí dne 09.04.2024 
v 10:00 hodin. 
 
 
 
Mgr. Martin Koníček 
vedoucí odboru kancelář ředitele 

  

mailto:posta@jmk.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/

		2024-04-03T15:05:17+0000
	Not specified




